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ENVANTERE DAHİL OLMAYAN 
ARAÇLARA AİT GİDERLER SAFİ 
KAZANCIN TESPİTİNDE DİKKATE 
ALINABİLİR Mİ?

Uğur UĞURLU^

1  - GİRİŞ

Bilindiği üzere 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu­

nu' nun' 40'ıncı maddesi, safi kazancın tespitin­
de hangi giderlerin indirilebileceğini (10) bent 
halinde düzenlemiştir. Söz konusu maddenin be­
şinci bendinde ise kiralama yoluyla edinilen ve­
ya işletmeye dahil olan ve işte kullan>lan taş>tla- 
r>n giderlerinin kazançtan indirilebileceği hü­
küm altına alınmıştır.

Kanunun amir hükmü bu olmakla birlikte ya­
pılan vergi incelemelerinde birçok mükellefin iş­
letmelerinin aktiflerinde kayıtlı olmamakla birlik­
te işte kullandıkları taşıtlara ait yaptığı tamir ba­
kım giderleri, akaryakıt giderleri gibi harcamala­
rı ilgili dönem kazancından indirdiği görülmekte­
dir.

Biz de bu yazımızda envantere dahil olmayan 
ancak işte kullanılan taşıtlara ait giderlerin dö­
nem kazancından indirilip indirilemeyeceği hu­
susunu açıklamaya çalışacağız

2- ENVANTERE DAHİL OLMAYAN
ARAÇLARA AİT G İDERLER SAFİ KAZANCIN
TESPİTİNDE DİKKATE A LIN ABİLİR  M İ?
Gelir Vergisi Kanununun 40'ıncı maddesinin 

beşinci bendinde ise; kiralama yoluyla edinilen 
veya işletmeye dahil olan ve işte kullan>lan taş>t-
lar>n giderlerinin ayrıca indirilmesi kabul edil­
miştir.

Söz konusu maddede bahsi geçen işletmeye 
dahil olma ifadesinden kasıt, bilanço esasında 
defter tutan mükellefler için taşıtın bilançonun 
aktifinde yer alması, işletme hesabı esasında def­
ter tutan mükellefler için ise taşıtların; envanter 
defterinin ayrı bir yerinde veya özel bir amortis­
man defterinde veya amortisman listelerinde ay­
rıca gösterilmesidir.

M Vergi Denetmeni

' 06/01/1961 tarih ve 10700 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.
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Anlaşılacağı üzere mükellefler tarafından bir 

taşıta ait yapılan tamir, bakım onarım, akaryakıt 
vb. giderlerin, mükelleflerin dönem kazancından 
indirilebilmesi için kanun koyucu bu taşıtların ki­
ralama yoluyla edinilmesi veya işletmeye dahil 
olması şartı ile bu şekilde edinilen taşıtların işlet­
mede kullanılması şartını beraber aramıştır.

Burada dikkat edilecek husus bu şekilde yapı­
lan giderlerin ancak ve ancak her iki şartın bir 
arada gerçekleşmesi halinde dönem kazancın­
dan indirilebileceğidir. Nitekim kanun koyucu 
madde metnini düzenlerken " işletmeye dahil 
olan ve işte kullan>lan" diyerek her iki şartı birlik­
te aradığını yasa metninde açıkça belirtmiştir. 
Dolayısıyla sadece bu madde metninin lafzından 
hareketle işletmede kullanılan ancak envantere 
dahil olmayan taşıtlar için yapılan giderlerin tica­
ri kazancın tespitinde indirim konusu yapılama­
yacağı söylenebilir.

Ancak konu ile ilgili Vergi İdaresi ve Yargının 
farklı yönlerde karar verdiğini görmekteyiz.

2.1- Vergi İdaresinin Görüşü
Envantere dahil olmayan taşıtlara ait giderle­

rin dönem kazancından indirilip indirilemeyece­
ği konusunda vergi idaresi öteden beri aynı doğ­
rultuda görüş bildirmiştir. Vergi İdaresi; mükellef­
lerin envanterlerine dahil etmedikleri araçlara ait 
giderleri, bu araçları ticari faaliyetlerinde kullan­
salar dahi dönem kazancından indirilmelerinin 
mümkün olmadığını belirtmiştir.

Nitekim konu hakkında İstanbul Vergi Daire­

si Başkanlığı tarafından verilen bir muktezada2;

" ..............Buna göre, envantere dahil olan ve
işte kullan>lan taş>tlar>n giderlerinin, serbest 
meslek kazancmm tespitinde indirim konusu ya- 
p>lmas> mümkün bulunmakta olup, 2006 y>l> en­
vanterine kaydedilmeyen otomobil için yap>lan 
yak>t, bak>m ve benzeri giderlerin ad> geçenin 
serbest meslek kazancmm tespitinde gider ola­
rak dikkate al>nmamas> gerekmektedir. Bu hü­
küm ve aç>klamalara göre, 2006 y>l> envanterine 
kaydetmediğiniz otomobiliniz için yap>lan yak>t, 
bak>m ve benzeri giderleri, serbest meslek ka­
zancmm tespitinde gider olarak dikkate al>nma- 
s> mümkün değildir. Ayr>ca, söz konusu araç için 
2006 y>l>nda amortisman da ayr>lmayacakt>r." 
denilmektedir.

Bursa Defterdarlığı tarafından verilen bir 

muktezada,' ..193 say>l> Gelir Vergisi Kanunu­
nun 4008 say>l> Kanunla değişen 40'nc> madde­
sinin 5'nci bendinde de, "Kiralam a yoluyla edi­
nilen veya işletmeye dahil olan ve işte kullan>lan 
taş>tlar>n giderlerinin gider olarak indirileceği" 
hükme bağlanm>şt>r.Buna göre, kiralama yoluy­
la edinilmeyen ve işletmenin aktifine de kay>tl> 
olmad>ğ> anlaşdan ortaklara ait binek otomobil­
lerin yak>t giderlerinin indirim konusu yap>lmas> 
kanunen mümkün bulunmamaktad>r." denil­
mektedir.

Yine Antalya Vergi Dairesi Başkanlığı tarafın­

dan verilen bir muktezada4 "... kiralama yoluyla 
edinilmeyen ve işletmenin aktifine de kay>tl> ol­
mayan araca ait giderlerin indirim konusu yap>l- 
mas> mümkün değildir" denilmektedir.

2 İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığının 2008 tarih ve B.07.1.GİB.4.34.16.01/GVK-40 sayılı muktezası
3 Bursa Defterdarlığının 09/05/2002 tarih ve B.07.4.DEF.O.I6.11/GVK:190-02-38 sayılı muktezası
4 Antalya Vergi Dairesi Başkanlığının 14/02/2006 tarih ve B.07.1 .GİB.4.07.1 6.01/GVK.ÖZ.06.28/536
tezası

sayılı muk-
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2.2- Yargının Görüşü
Envantere dahil olmayan taşıtlara ait giderle­

rin dönem kazancından indirim konusu yapılıp 
yapılamayacağı ile ilgili ise yargı, vermiş olduğu 
kararlarda, envantere dahil olmayan fakat işlet­
mede kullan>ld>ğ> tart>şmas>z olan araçlara ait ta­
mir bakım giderleri, akaryakıt giderleri gibi gider­
lerin dönem kazancından indirilmesinin müm­
kün olduğuna hükmetmiştir. Konu ile ilgili Da­
nıştay kararlarının bazıları şöyledir.

Danıştay Vergi Dava Daireleri Genel Kurulu 
vermiş olduğu kararında "İşletmede kullan>ld>ğ> 
tart>şmas>z olan taş>tlar için yap>lan giderler ti­
cari kazanc>n elde edilmesi ve idamesi için ya- 
p>lmas> zorunlu giderler kapsam>nda olduğun­
dan gayrisafi kazançtan indirilmesinde yasaya

ayk>r>l>k bulunmad>ğ> hk." 5
Danıştay Vergi Dava Daireleri Genel Kurulu 

vermiş olduğu kararında "İşletmenin aktifine ka- 
y>tl> olmayan ancak işletmede kullan>ld>ğ> ihti­
lafsa olan kamyonete ait harcamalar>n gider ya­

z>labileceği hk."
Danıştay 11. Dava Dairesi vermiş olduğu ka­

rarında "İşletmenin aktifinde kay>tl> olmayan 
araçtan elde edilen gelir kay>tlar>na intikal ettiril­
diğine göre şirkette çal>ştmld>ğ> aç>k olan taş>ta

ait giderlere ilişkin verginin indirilebileceği hk."
Danıştay tarafından verilen kararlar incelen­

diğinde iki önemli hususla karşılaşmaktayız. Bu 
hususlardan ilki envantere dahil olmayan taşıtla­
ra ait giderlerin kabul edilmesi için bu taşıtların 
fiilen işletmede kullanılması, bu taşıtlardan elde

edilen gelirlerin hasılata dahil edilmiş olması ve 
işletmenin faaliyet türü itibariyle bu taşıtların iş­
letmede kullanılmasının zorunlu olması iken, di­
ğeri ise envantere dahil olmayan bu taşıtlara ait 
giderlerin kabul edilmesinde Gelir Vergisi Kanu­
nunun 40'ıncı maddesinin ilk bendinde yer alan, 
ticari kazancın elde edilmesi ve devamı için ya­
pılan genel giderlerin indirilmesine olanak sağla­
yan madde hükmünün ön plana çıkarılmasıdır.

Danıştay tarafından verilen kararlarda Gelir 
Vergisi Kanununun 40'ıncı maddesinin ilk ben­
dinde yer alan "ticari kazanc>n elde edilmesi ve 
devam>" ifadesi ile bir ticari organizasyona bağlı 
olarak yapılan giderlerin indirilmesinin amaçlan­
dığı, bu nedenle de yapılan giderle kazancın el­
de edilmesi ve devamı arasında doğrudan ve 
açık bir nedensellik ilişkisinin varlığı gerekmek­
tedir. Ayrıca giderin yapılmasında zorunluluk 
bulunması halinde giderin bu nitelikleri taşıdığı­
nın kabul edilmesi gerektiği ve indirimin kabul 
edilmesi gerektiğini belirtmiştir.

Şahsi görüşümüzde Danıştayla aynı yöndedir. 
Her ne kadar kanun koyucu " işletmeye dahil 
olan ve işte kullan>lan" ifadesi ile işle ilgili olma­
yan harcamaların gider yazılmasını engellemeyi 
amaçlamış ise de, işle ilgili olmadığı veya işlet­
mede kullanılmadığı yönünde herhangi bir tespit 
yapılmadan sadece Gelir Vergisi Kanunu' nun 
40'ıncı maddesinin beşinci bendinin lafzından 
hareketle işletmeye dahil olmayan taşıtlara ait gi­
derlerin reddedilmesi gerçek ve safi kazanc>n 
vergilendirmesi prensibine aykırılık teşkil ede­
cektir. Ayrıca işin icabı gereği işte kullanılması

Danıştay Vergi Dava Daireleri 08/06/2001 tarih ve E: 2001/107, K: 2001/256 nolu Kararı 

Danıştay Vergi Dava Daireleri 23/10/1998 tarih ve E: 1997/85, K: 1998/300 nolu Kararı 

Danıştay 11. Dairesinin 31/12/1995 tarih ve E: 1995/1944, K: 1995/2648 nolu Kararı
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zaruri olan envantere dahil olmayan taşıtlara ait 
giderlerin Gelir Vergisi Kanunu' nun 40. madde­
sinin 1. bendi kapsamında da dönem kazancın­
dan indirilebileceğinin mümkün olduğu görü­
şündeyiz.

3- SONUÇ
Gelir Vergisi Kanununun 40'ıncı maddesi, sa­

fi kazancın tespitinde hangi giderlerin indirilebi­
leceğini (10) bent halinde düzenlemiştir. Söz ko­
nusu maddenin beşinci bendinde ise kiralama 
yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve iş­
te kullan>lan taş>tlar>n giderlerinin kazançtan in­
dirilebileceği hüküm altına alınmıştır. Kanunun 
amir hükmü bu olmakla birlikte yapılan vergi in­
celemelerinde birçok mükellefin işletmelerinin 
aktiflerinde kayıtlı olmamakla birlikte işte kullan­
dıkları taşıtlara ait yaptığı tamir bakım giderleri, 
akaryakıt giderleri gibi harcamaları ilgili dönem 
kazancından indirdiği görülmektedir.

Vergi İdaresi mükelleflerin envanterlerine da­
hil etmedikleri araçlara ait giderleri bu araçları ti­
cari faaliyetlerinde kullansalar dahi dönem ka­
zancından indirilmesinin mümkün olmadığı gö­
rüşünde iken Danıştay envantere dahil olmayan 
fakat işletmede kullandd>ğ> tart>şmas>z olan 
araçlara ait tamir bakım giderleri, akaryakıt gi­
derleri gibi giderlerin dönem kazancından indi­
rilmesinin mümkün olduğuna hükmetmiştir

Şahsi görüşümüzde Danıştayla aynı yöndedir. 
Her ne kadar kanun koyucu " işletmeye dahil 
olan ve işte kullan>lan" ifadesi ile işle ilgili olma­
yan harcamaların gider yazılmasını engellemeyi 
amaçlamış ise de, işle ilgili olmadığı veya işlet­
mede kullanılmadığı yönünde herhangi bir tespit 
yapılmadan sadece Gelir Vergisi Kanunu' nun 
40'ıncı maddesinin beşinci bendinin lafzından 
hareketle işletmeye dahil olmayan taşıtlara ait gi­
derlerin reddedilmesi gerçek ve safi kazanan

vergilendirmesi prensibine aykırılık teşkil ede­
cektir. Ayrıca işin icabı gereği işte kullanılması 
zaruri olan envantere dahil olmayan taşıtlara ait 
giderlerin Gelir Vergisi Kanunu' nun 40. madde­
sinin 1. bendi kapsamında da dönem kazancın­
dan indirilebileceğinin mümkün olduğu görü­
şündeyiz.
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